
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 ноября 2014 г. N 67 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ 

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ И СОЦИАЛЬНОГО 

СОПРОВОЖДЕНИЯ 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об 

основах социального обслуживания в Российской Федерации", Законом 

Рязанской области от 10 ноября 2014 г. N 66-ОЗ "О регулировании отдельных 

вопросов в сфере социального обслуживания граждан на территории 

Рязанской области" министерство социальной защиты населения Рязанской 

области Рязанской области постановляет: 

1. Утвердить Порядок межведомственного взаимодействия органов 

государственной власти Рязанской области при предоставлении социальных 

услуг и социального сопровождения в связи с реализацией полномочий 

Рязанской области в сфере социального обслуживания согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя министра социальной защиты населения Рязанской 

области Е.В.Карпенко. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года. 

 

Министр 

В.Н.ГЛОНТИ 

 

 

 

 

 

Приложение 

к Постановлению 

министерства социальной защиты 

населения Рязанской области 

от 20 ноября 2014 г. N 67 

 

ПОРЯДОК 

МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ ОРГАНОВ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 



ВЛАСТИ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ 

СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ 

И СОЦИАЛЬНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ 

 

1. Настоящий порядок межведомственного взаимодействия органов 

государственной власти Рязанской области (далее - Порядок) разработан на 

основании Федерального закона от 28 декабря 2013 г. N 442-ФЗ "Об основах 

социального обслуживания граждан в Российской Федерации", Законом 

Рязанской области от 10 ноября 2014 г. N 66-ОЗ "О регулировании отдельных 

вопросов в сфере социального обслуживания граждан на территории 

Рязанской области" при предоставлении социальных услуг и социального 

сопровождения. 

2. Межведомственное взаимодействие органов государственной власти 

Рязанской области в соответствии с настоящим Порядком направлено на 

повышение эффективности и скоординированности действий участников 

межведомственного взаимодействия в целях обеспечения своевременного и 

качественного предоставления социальных услуг и социального 

сопровождения граждан, проживающих в Рязанской области. 

3. Участниками межведомственного взаимодействия при 

предоставлении социальных услуг и социального сопровождения в рамках 

своей компетенции являются: 

министерство социальной защиты населения Рязанской области; 

министерство здравоохранения Рязанской области; 

министерство труда и занятости населения Рязанской области; 

министерство образования Рязанской области; 

министерство молодежной политики, физической культуры и спорта 

Рязанской области; 

министерство культуры и туризма Рязанской области. 

4. В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 

г. N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской 

Федерации" уполномоченным органом исполнительной государственной 

власти области в сфере организации и координации межведомственного 

взаимодействия при предоставлении социального обслуживания, 

социального сопровождения является министерство социальной защиты 

населения Рязанской области (далее - уполномоченный орган). 

5. Межведомственное взаимодействие органов государственной власти 

Рязанской области осуществляется путем: 

информационного взаимодействия; 

создания координационных и совещательных органов; 

заключения соглашений о взаимодействии. 

6. Содержание и порядок действий субъектов взаимодействия 

определяется Регламентом межведомственного взаимодействия органов 

государственной власти Рязанской области в связи с реализацией 

полномочий в сфере социального обслуживания, утвержденным 

постановлением министерства социальной защиты населения Рязанской 



области. 

7. В рамках межведомственного взаимодействия субъекты 

взаимодействия вправе создавать межведомственные рабочие группы, 

мобильные бригады, комиссии, проводить совместные рейды, акции. 

8. Организационно-технические условия взаимодействия участников 

межведомственного взаимодействия определяются Регламентом 

исполнительных органов государственной власти Рязанской области в сфере 

социального обслуживания. 

 

 

 

 


